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Lepojamies ar savu Krimuldas novadu 

un tā iedzīvotājiem!
4.maijā Raganā, atzīmējot Latvijas Republikas neatkarības at-

jaunošanas dienu, notika  Krimuldas novada domes un pašval-
dības iestāžu svētku pasākums.

mūsu nākotne. Mūsu jaunā paaudze veidojās gudra un spējīga, par 
ko paldies mūsu izglītības iestādēm. 

Šodien esam kļuvuši spējīgāki, novads kļuvis pietiekami stabils, 
jāturpina attīstība. Mums pašiem ir savs Krimuldas novada karogs, 
ģerbonis, ar ko lepojamies. Visvairāk lepojamies ar pašvaldības ies-
tāžu darbiniekiem, kas palīdzējuši veidot un attīstīt mūsu šodienu.”

Pasniedzot piemiņas balvu un ziedus par ilggadīgu darbu pašval-
dībā tika sveikti gandrīz 100 darbinieki, kuri bija izvēlēti atbilstoši 
noteikumiem (pašvaldību iestāžu darbinieki, kuri strādājuši pašval-
dībā 25 gadus un vairāk, no kuriem vismaz 10 darba gadi aizritējuši 
Latvijas atjaunotās neatkarības laikā, tāpat, kas ir aizgājuši pensijā 
no šīm iestādēm, bet vismaz pēdējos 20 gadus Latvijas brīvvalsts 
laikā ir strādājuši pašvaldības iestādēs).

  Paldies visiem svētku pasākumu un gājiena dalībniekiem, atbals-
tītājiem, kas ar savu izdomu, radošumu, ieinteresētību deva savu ie-
guldījumu, lai viss notiktu un izdotos.  

Kopā mums izdevās, kopā esam spēks!

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs J.Salmiņš sveic kādreizējo Kri-
muldas pagasta sociālā dienesta vadītāju A.Streistermani (kreisajā pusē)

Gājienā dodas Lēdurgas pārvaldes vadītājs J.Liepa ar kolēģiem

Ilggadēju pašvaldības darbinieku godināšanas pasākumā Krimul-
das novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš teica apsveikuma 
runu:

“Šodien ir divkārša svētku diena, jo atzīmējam ne tikai Latvijas 
neatkarības atjaunošanas gadadienu, bet aprit 25 gadi kopš izdots 
likums par pašvaldībām. Esam aicinājuši pašvaldības iestāžu dar-
biniekus, kuri ar savu darba mūžu, ar neatlaidību, ar apzinīgo darbu 
ir spodrinājuši gan katrs savas iestādes, gan visa novada, arī bijušo 
pagastu slavu. 2009.gadā, apvienojoties Krimuldas un Lēdurgas pa-
gastiem, ir izveidojies lielāks spēks, Krimuldas novads. Katrs darbs, 
kas šajos gados ir veltīts, kalpojot mūsu novada iedzīvotājiem, ir go-
dājams un slavējams.

Kā tas sākās. Bijušajās pagastu valdēs strādāja mazs darbinieku 
skaits, jo veicamo funkciju skaits nebija liels: dzimšanas, miršanas 
gadījumu reģistrācija, laulības, pieraksta, izraksta pakalpojumi, to-
reiz neatņemam sastāvdaļa bija arī kara daļa. Laiku gaitā viss mainī-
jās, likvidējās kolhozi, padomju saimniecības, visas infrastruktūras 
nonāca pagasta padomju pārvaldībā un aprūpē, arī mācību iestādes, 
medicīnas iestādes. Tas bija laiks, kad nācās daudz ko jaunu mācīties, 
lai gan ne vienmēr viss izdevās, kā bijām iecerējuši, taču bijām brī-
vi, paši lēmām, atbilstoši vadlīnijām. Izdevām paši savu laikrakstu 
“Krimuldas Pagasta Vēstis”, kurš 2009.gadā kļuva par “Krimuldas 
Novada Vēstīm”, kas tagad iznāk 22.gadu. 

Spodrinājām, siltinājām novada iestāžu ēkas, vēl viena palikusi 
nesakārtota, tā ir ēka, kur atrodas Krimuldas novada dome un Kri-
muldas tautas nams. Plānojam, ka šajā gadā arī šī ēka iegūs pienācī-
gu izskatu. 

Vienmēr esamu uzskatījis, ka būtiskākais vienmēr ir nevis spo-
žums, bet tā funkcija, ko mēs ikdienā darām, kalpojam saviem 
pagastu, novada iedzīvotājiem. Īpaši svarīgi ir mazie bērni, jo tā ir 

Novadniece, kamaniņbraucēja Elīza Cauce (rokās sunītis) ar mammu 
un tuviniekiem



KNV Nr. 9 – MAIJS I2

Krimuldas novada dome 
izsludina  pieteikšanos   

Krimuldas novada domes 
Sabiedriskās kārtības 

nodaļas  
sabiedriskās kārtības sarga 

amatam
 Darba pienākumi:
•	 nodrošināt Krimuldas novada domes 

lēmumu izpildi; 
•	 kontrolēt, kā tiek ievēroti Krimuldas 

novada domes spēkā esošie saistošie 
noteikumi; 

•	 novērst un pārtraukt sabiedriskās kār-
tības noteikumu pārkāpumus;

•	 atbilstoši savai kompetencei sniegt 
palīdzību personām, kuras vēršas pēc 
palīdzības nodaļā; 

•	 atbilstoši savai kompetencei izskatīt 
personu iesniegumus; 

•	 veikt amata pienākumus atbilstoši 
Krimuldas novada domes Sabiedris-
kās kārtības nodaļas reglamentam, ar 
kuru var iepazīties Krimuldas novada 
domes mājas lapā.

 Prasības pretendentiem:
•	 pilngadīgs Latvijas pilsonis;
•	 vidējā vai augstāka līmeņa izglītība;
•	 prasme analizēt un argumentēti paust 

savu viedokli;
•	 teicamas latviešu valodas zināšanas 

un svešvalodu zināšanas (angļu vai 
krievu sarunvalodas līmenī);

•	 labas iemaņas darbā ar datoru (MS 
Office);

•	 ļoti labas saskarsmes un komunikāci-
jas prasmes;

•	 laba fiziskā sagatavotība un stresa no-
turība;

•	 B kategorijas autovadītāja apliecība;
•	 pieredze sabiedriskās kārtības nodro-

šināšanā un juridiskā izglītība tiks uz-
skatīta par prioritāti.

 Iesniedzamie dokumenti:
•	 motivācijas vēstule;
•	 īss dzīves gājuma, izglītības un darba 

pieredzes apraksts (CV);
•	 izglītības dokumentu kopijas;
•	 pēc pretendenta ieskatiem citu doku-

mentu kopijas.
 Pieteikšanās termiņš un kārtība:
•	 dokumentus iesniedz personīgi Kri-

muldas novada domes administrā-
cijā (Parka iela 1, Ragana, Krimul-
das pag., Krimuldas nov., LV-2144, 
tālr. 67976868) lietvedei A. Bērziņai 
Krimuldas novada domes administrā-
cijas darba laikā, vai nosūta elektronis-
ki uz e-pastu dome@krimulda.lv.;

•	 dokumenti jāiesniedz līdz 2016. gada 
19. maijam.

Pateicamies par atsaucību un lūdzam ievē-
rot, ka sazināsimies ar kandidātiem, kuri 
tiks izvirzīti nākamajai atlases kārtai!

Sociālā darba un sociālo pakalpojumu 
attīstība 

Sociālais darbs gadu gaitā ir būtiski mainījies – no materiālās palīdzības sniegšanas uz 
arvien jaunu pakalpojumu attīstīšanu iedzīvotājiem. Sociālās problēmas kļuvušas arvien 
komplicētākas, kuru risināšanai nepieciešami gan jauni pakalpojumi, gan jaunas zinā-
šanas un prasmes. Bieži, lai situācija ģimenē uzlabotos, ir vajadzīgs ne tikai materiālais 
atbalsts, bet arī sociālā darbinieka  sniegtā iespēja paskatīties uz problēmām no cita skatu 
punkta. Cik viegli katram no mums ir mainīt sevi, savu uzvedību un ieradumus? Sociālā 
darba rezultāti visbiežāk nav tūlītēji un skaidri redzami, taču sociālā darbinieka atbalsts 
un iejaukšanās nereti ir izšķirošs, lai, piemēram, bērna vecāki saglabātu ģimeni un bērns 
uzaugtu ģimeniskā vidē, sirmgalvim tiktu sniegta vajadzīgā aprūpe, u.c. dzīves situācijās. 
Sociālajiem darbiniekiem ir nepieciešami dažādi darba instrumenti - jauni sociālie pa-
kalpojumi. Veicot sociālo darbu sociālie darbinieki cenšas apzināt klienta stiprās puses, 
problēmu cēloņus un attīstīt jaunas prasmes  - sniedzot cilvēkam “makšķeri” nevis “zivi”. 

Jau šobrīd Krimuldas novadā Sociālais dienests ir uzsācis piedāvāt jaunus pakalpoju-
mus, lai iedzīvotājiem sniegtu nepieciešamo palīdzību un atbalstu. 

Sociālais dienests piedāvā šādus sociālos pakalpojumus:
•	 Atbalsta grupu nodarbības dažādām mērķa grupām – pusaudžiem, bērnu vecākiem. 

Grupu nodarbībās dalībnieki saņem atbalstu, jaunas zināšanas un pilnveido savas pras-
mes. Grupu nodarbības notiek gan Lēdurgā, gan Raganā.

•	 Pakalpojums “Aprūpe mājās” trūcīgām vai maznodrošinātām pensijas vecuma perso-
nām vai personām ar invaliditāti.

•	 Dienas centra pakalpojums personām ar invaliditāti. Tā kā Krimuldas novadā nav Die-
nas centrs personām ar invaliditāti, tad pakalpojumu piedāvā nevalstiskās organizācijas 
Siguldā - biedrības “Cerību spārni” un “Aicinājums Tev”.

•	 Psihologa pakalpojums - bez maksas ir pieejams Krimuldas novada iedzīvotājiem Lēdu-
rgā, Raganā, Inciemā. 

•	 Sociālā darbinieka darbam ar ģimeni un bērniem pakalpojums
•	 Ģimenes asistenta pakalpojums ar mērķi pilnveidot vecāka bērnu aprūpes prasmes.

Sociālie darbinieki sniedz konsultācijas un organizē sociālos pakalpojumus ne tikai trū-
cīgām personām, bet arī ikvienam Krimuldas novada iedzīvotājam, kurš ir nonācis krīzes 
situācijā, kuram ir nepieciešama sociāla palīdzība vai sociālie pakalpojumi. Svarīgi ir vēr-
sties pēc palīdzības, jo tikai tad ir iespējas jau laikus situācijas risināt.

Priecē, ka Krimuldas novada iedzīvotāji nav vienaldzīgi pret saviem līdzcilvēkiem - So-
ciālajā dienestā sastopamies ar situācijām, kurās palīdzību grūtās situācijās sniedz līdzcil-
vēki - sevišķi kaimiņi. Sociālie darbinieki nevar būt klāt katrā ģimenē, tāpēc līdzcilvēki, 
kuri nav bijuši vienaldzīgi ir liels atbalsts un resurss. Pateicoties iedzīvotāju atsaucībai 
nereti sociālie darbinieki laicīgi spēj sniegt vajadzīgo atbalstu dažādās krīzes situācijās 
nonākušiem iedzīvotājiem. 

Sociālā dienesta vadītāja Ginta Diļevka

Paziņojums par teritorijas plānojuma un 
Vides pārskata publisko apspriešanu

Krimuldas novada dome 2016. g. 29. aprīlī ir pieņēmusi lēmumu “Par Krimuldas no-
vada teritorijas plānojuma 2015.–2027. gadam pilnveidotās redakcijas un Vides pār-
skata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (sēdes 
prot. Nr.5., p.3.).

Publiskās apspriešanas termiņš ir no 09.05.2016 līdz 29.05.2016.
Ar Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam pilnveidotās redakcijas 

un Vides pārskata projekta redakcijas elektronisko versiju var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā GeoLatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā un 
Krimuldas novada mājas lapā www.krimulda.lv.
Ar plānojuma papīra versiju var iepazīties: 
•	 Krimuldas novada domē, Parka ielā 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov.,
•	 Lēdurgas pagasta pārvaldē E. Melngaiļa ielā 2, Lēdurga, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., 
•	 Inciema bibliotēkā Straupes iela 4, Inciems, Krimuldas pag., Krimuldas nov.
Firmas “Krimulda” mazajā zālē, Sunīši, Krimuldas pag., Krimuldas nov.  ēdnīcas darba 

laikā.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus par Krimuldas novada teritorijas plānojuma 

2015. – 2027. gadam 1.redakciju un Vides pārskata projektu var iesniegt Krimuldas novada 
domē Būvvaldes sekretārei darba laikā, kā arī Krimuldas novada Būvvaldē ceturtdienās 
no 10.00 – 12.00 Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov.

Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam pilnveidotās redakcijas un 
Vides pārskata projekta publiskās apspriešanas sanāksme tiek organizēta Krimuldas no-
vada domē – 23.05.2016. plkst.17.00
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Noteikts 
ugunsnedrošais  

laika posms
Pamatojoties uz 2004.g.17.februāra Mi-

nistru kabineta noteikumu Nr.82 “Uguns-
drošības noteikumi” 29.punktu un hidro-
metereoloģisko prognozi, noteikts meža 
ugunsnedrošais laika posms visā valsts 
teritorijā.

Lūgums būt īpaši uzmanīgiem, lai 
novērstu iespējamu ugunsnelaimi!

“Vidzemes uzņēmēju dienas 2016” 
šogad notiks 20. un 21. maijā 

Valmieras Kultūras centrā. 
Pasākumā būs gan Vidzemes 

reģionā lielākā izstāde, gan biznesa 
forums.  

www.vidzemesizstade.lv

Latvijas Dabas fonds informē, 
ka dabas pieminekļa “Lēdurgas den-

droloģiskie stādījumi” dabas aizsardzī-
bas plāna sabiedriskā apspriešana notiks 
no 09.05.2016. līdz 25.05.2016. 

Ar dabas aizsardzības plāna materiā-
liem varēs iepazīties Lēdurgas pagasta 
pārvaldē un Krimuldas novada domē, 
kā arī elektroniski www.krimulda.lv un 
www.ldf.lv. 

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme 
tiks organizēta Lēdurgas pagasta kultū-
ras namā maija beigās (lūdzam sekot in-
formācijai).

Tīra vide ir viena 
zvana attālumā!

Līdz 31.maijam notiks SIA “ZAAO” 
(ZAAO) organizēta akcija “EKO 
ZVANS!”, kuras laikā zvanot uz ZAAO 
biroju var pieteikt neizjauktas nolietotas 
elektrotehnikas (sākot no ~5 kg) bezmak-
sas savākšanu. Pakalpojums tiks sniegts, 
izbraucot uz klienta norādīto adresi, ie-
priekš vienojoties par savākšanas dienu. 
Akcija ir spēkā tikai ZAAO darbības re-
ģionā – 28 novados. Arī ikdienā ZAAO 
piedāvā minēto pakalpojumu, taču maijā 
ir iespēja laimēt balvu – iRobot. Turklāt 
akcijas laikā nolietotā elektrotehnika bez 
maksas tiks vākta arī no juridiskām per-
sonām, izsniedzot pieņemšanas – nodo-
šanas aktu.

Pieteikumi tiek pieņemti pa tālruņiem 
26132288 un 29221847.

Akcijas nolikums pieejams uzņēmuma 
mājas lapā www.zaao.lv. 

Deinstitucionalizācija Latvijā un 
Krimuldas novadā

Cilvēku ar invaliditāti skaits un bērnu ar funkcionāliem traucējumiem skaits pie-
aug. Sabiedrība noveco. Pieaug nepieciešamība pēc atbilstošiem Sociāliem pakal-
pojumiem. Latvijā jau ir uzsākts deinstitucionalizācijas process, kurš norisināsies no 
2015. līdz 2020.gadam.

Ko tas nozīmē?

Deinstitucionalizācija (DI) ir pakalpojumu sistēmas izveide, kas sniedz cilvēkam, ku-
ram ir ierobežotas spējas sevi aprūpēt, nepieciešamo atbalstu, lai spētu dzīvot mājās un 
ģimeniskā vidē.

Deinstitucionalizācija nozīmē pāreju no pakalpojumiem institūcijā uz sabiedrībā bals-
tītiem pakalpojumiem — no cilvēka aprūpes uz aktīvu atbalstu cilvēkam. Institūcijās gal-
venā uzmanība tiek pievērsta cilvēka nespējai, kā dēļ viņš ir jāaprūpē, tomēr sabiedrībā 
balstītie pakalpojumi koncentrējas uz cilvēka spējām un sniedz cilvēkam atbalstu.

Deinstitucijas ietvaros tiks veidoti jauni pakalpojumi šādām mērķu grupām – pilnga-
dīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, ārpusģimenes aprūpē esošiem 
bērniem, bērniem ar funkcionāliem traucējumiem.

Krimuldas novada pašvaldība šogad ir noslēgusi līgumu ar Rīgas plānošanas reģionu 
par sadarbību deintitucionalizācijas procesa īstenošanā pašvaldībā un pakalpojumu attīs-
tīšanu.

Jau no 2016.gada 19.janvāra katru mēnesi notiek reģionālās deinstitucionālās darba 
grupas tikšanās, kurās tiek pārstāvēts Krimuldas novads, Inčukalna novads, Mālpils no-
vads un Siguldas novads. Tikšanās reizēs tiek pārrunāti jaunumi un sadarbības iespējas 
jautājumos, kas skar deintitucionalizāciju. Novadu pārstāvji uzņem darba grupu savā nova-
dā, ne tikai pārrunājot jautājumus par deintitucionalizāciju, bet arī iepazīstinot ar novada 
sociālajiem pakalpojumiem.

Krimuldas novadā deinstitucionalizācijas reģionālā darba grupa tikās 26.aprīlī, 
kurā piedalījās Krimuldas novada priekšsēdētājs Juris Salmiņš un priekšsēdētāja vietnieks 
Linards Kumskis, Mālpils novada pašvaldības aģentūras “Mālpils sociālais dienests” di-
rektore Olga Volosatova, Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja Kristīne 
Freiberga, Inčukalna Sociālā dienesta sociālā darbiniece ģimenēm un bērniem Karīna 
Vēgnere un sociālais darbinieks Uģis Lapiņš, Biedrības “Cerību spārni” valdes priekšsē-
dētāja Eva Viļķina, Biedrības “Aicinājums Tev” vadītāja Mārīte Rozentāle.

Tikšanās reizē tika pārrunāti aktuālie jautājumi deintitucionalizācijas jomā, “atelpas 
brīža” pakalpojuma ieviešanas pieredze, nepieciešamība veidot grupu mājas pakalpojumu 
pieaugušām personām ar garīga rakstura traucējumiem.

Novadu pārstāvji tika iepazīstināti ar Krimuldas novadā sniegtajiem sociālajiem pakal-
pojumiem un Veco ļaužu namu “Krimulda”, pirmsskolas izglītības iestādi “Krimulda”.

Nākamā darba grupas tikšanās plānota 24.maijā Mālpils novadā.

Sociālais dienests izsaka pateicību par sniegto palīdzību novada iedzīvotājiem un 
ieguldījumu labdarībā, sevišķi, Dacei Baltgalvei, Ingūnai Ļubeckai, Daigai Augulei, 
Zelmai Seņkānei, Laurai Smanei, Zanei Berdinskai, Martai un Indulim Plešiem!

Pavasara sezona laukos ir sākusies 
Pavasara “Atvērtās Dienas laukos” ir signāls pilsētniekiem – ārpilsētas brīvdienu sezona ir 

sākusies! Lieliska iespēja iepazīties ar bioloģisko saimniecību piedāvājumu, kuru ražojumus 
vēlāk atradīsiet lielveikalu plauktos, zaļajos tirdziņos, vai arī gribēsiet atgriezties saimniecī-
bā vasaras vidū, lai paši salasītu ogas vai iegādātos svaigus zaļumus tieši no lauka. 

Ar ko lauki pārsteigs šogad?
Daži no šī gada piedāvājumiem: kaņepju lapu tēja „Kaņepvērpjos” un stāsts par personī-

go pieredzi, uzsākot saimniekošanu laukos; Pavasara Pikniks un orientēšanās spēle „Meža 
salās”; vēlās brokastis kazu saimniecībā “Bērzi”, ekskursija vīna darītavā, vīnu degustācija 
un vīnogu stādu iegāde „Pīlādžos”; nesteidzīga diena kopā ar dažādiem lauku saimnie-
cības dzīvniekiem - var satikt rejošu Murkšķi pavasarī, lai uzzinātu, kāda būs nākamā 
vasara, var pakasīt aitucūkas un pavērot sivēnu dejas “Rēvicos”; meistarklase "Savvaļas 
aptieka" – var uzzināt, kā pagatavot augu skrubi, ziedu spilvenu, zāļu vannas, ziedu pirti, 
kādus savvaļas garšaugus var likt salātos; "Pagalma svētki"- saldējums no lielām bļodām 
cik tik lien un grillēto ēdienu karte ar sāļajiem saldējumiem Skrīveru mājas saldējumā.

www.celotajs.lv/atvertasdienas 
Sekojiet „Lauku ceļotājam” Facebook un Twitter kontos  

akcijas jaunumiem atvertasdienaslaukos
Tiekamies Latvijas laukos! 

Asnāte Ziemele, LLTA „Lauku ceļotājs” prezidente
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Kopīgi strādājot, viss izdosies!
Latvijā pirmā mākslas skola laukos – Mai-

jas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas un mūzikas 
skola maijā svin 25. jubileju. Laiks aizskrē-
jis nemanot, skolas dibināšanas iniciatore 
Maija Pīlāga devusies mūžībā, taču skolā 
joprojām strādā viņas vīrs, skolas dibinā-
tājs, tautas mākslas skolotājs Armīns Beņ-
ķis. 

Lēdurgas Mākslas un mūzikas skolas 
kolektīvs priecājas, ka skolotājs un kolēģis 
Armīns turpina strādāt, jo kolektīvā vienmēr 
noder vīrieša prāts, padoms un darba ro-
kas. Vairāk par visu intervijā. 

Ar kādām sajūtām sagaidāt skolas jubi-
leju?

Ir gandarījums, ka skola ir izturējusi visus 
šos gadus, attīstās un progresē. Maijai tas 
bija sapnis, ka ēka tiks siltināta, skumji, ka to 
viņa nesagaidīja un neredzēja, cik tagad ēka ir 
skaista. 

Kā radās ideja par mākslas skolas tapša-
nu Lēdurgā?

Jāsaka, ka dažādu apstākļu sakritības re-
zultātā. Liepājā Maijai strauji progresēja sirds 
reimatisma kaite, tāpēc bija jādomā, vai nebū-
tu labāk pamest Liepāju un dzīvot Lēdurgā. 
Maija jau 1976. gadā šeit bija iegājusies māju. 
Viņas veselības labā 1990. gadā pārcēlāmies 
uz pastāvīgu dzīvi šeit.

Lemjot par mākslas skolas dibināšanu, 
domājām, kur to darīt – Siguldā vai Lim-
bažos, tomēr nolēmām to dibināt Lēdurgā. 
Kad devāmies uz Kultūras ministriju ar šādu 
ierosinājumu, pirmais jautājums bija: “Kā – 
laukos mākslas skola?” Toreiz atbildējām, ka 
Lēdurgas pagastā dzīvo 1600 iedzīvotāji un 
toreiz Limbažu rajona lielākajā Lēdurgas pa-
matskolā mācījās 280 bērni. Tad gan šo ieceri 
Kultūras ministrijā akceptēja. Tajos laikos 
bažīgs  bija kolhoza priekšsēdētājs, kas teica, 
ka mākslas skolas izglītība bērnus aizvilinās 
projām no laukiem.  

Kad atvērām mākslas skolu, pieteicās 
39 bērni. Kopumā, pēc mākslas skolu skaita 

visā Latvijā, Lēdurgas Mākslas skola bija četr-
padsmitā, taču laukos – pirmā. Pēc tam nodi-
binājās Krimuldā, tad mēs 2,5 gadus braucām 
uz Limbažiem, strādājām ar mākslas novirzie-
na klasi. Tur braucām ar autobusu, atpakaļ va-
karos mūs ar automašīnu veda Juris Bebrišs.

Kādreiz bija tādi dubļi, ka mūs paveda ga-
balu, tālāk netiek. Palīdzējām apgriezt mašīnu 
un tālāk gājām kājām. Četrus gadus, lai nokļū-
tu mājās, 6 km gājām kājām. Es stūmu velo-
sipēdu, Maija gāja, turoties pie manis. Ceļus 
negreiderēja, ziemā netīrīja. Tā dzīvojām, bet 
tas mūs neapstādināja, arī Maijai tolaik veselī-
ba uzlabojās, jo tā ilgā staigāšana svaigā gaisā 
ļāva atspirgt un pilnvērtīgi dzīvot. 

Vērtējot skolas darba procesu, kas ir labs, 
kur jāpiestrādā?

Negatīvais ir tas, ka ļoti grūti bērniem no 
Vidrižiem apmeklēt Lēdurgas Mākslas sko-
lu, jo vecāki nevar izbraukāt, vadājot bērnus 
trīs reizes nedēļā. Otrkārt, šeit brauca mācī-
ties bērni no Limbažiem, pat no Bīriņiem 20, 
30 bērni. Tagad tā nav, taču, ja arī tie varētu 
atbraukt, tad pie mums mācītos nevis 60, bet 
varbūt 100 bērni. 

Pozitīvi, ka uz Lēdurgas MS bāzes Limba-
žos nodibinājās mākslas skola. 

Priecājos, ka tagad, pateicoties skolotāju un 
audzēkņu ieguldītajam darbam, skolas nobei-
guma darbi ir kļuvuši pilnvērtīgāki, padzi-
ļināti izpētīti. Daudzi no tiem tiek izstrādāti 
sabiedrībai, tās estētiskai izglītošanai. 

Lielākais ieguvums, ka audzēkņi ar peda-
gogu palīdzību iemācās patstāvīgi strādāt un 
radoši domāt.  

Piepildījusies Maijas cerība, ka Eva ir sko-
las direktore.

Kādi ir topošie jaunie mākslinieki mūsdie-
nās?

Bērni tagad ir straujāki, nepacietīgāki, visu 
grib ātri padarīt un projām. Pacietība ir gājusi 
mazumā, kur vainojama mūsdienu raksturīgā 
kaite - steiga.   

Mobilie telefoni ir liela problēma, jo vecāki 
šajā ziņā pārcenšas, jau maziem bērniem pērk 

dārgus mobilos, kaut nepieciešama tikai sa-
zināšanās ierīce. Bērns, pirmkārt, pierod, ka 
viņam visu ko dod, otrkārt, vairs nejūt mantas 
vērtību. 

Taču bērni ir dažādi, mākslas skolā nodro-
šinām individuālu pieeja katram bērnam. Arī 
noslogojums katram bērnam ir pēc viņa spē-
jām. Svarīgi panākt gala rezultātu uzsāktajam 
darbam.

Esmu bijis arī pietiekami bargs, taču bērni 
jūt, ja bardzība ir bijusi patiesa, godīga, īstā 
vietā, tad saprot un ņem vērā. Prasīgam ir jā-
būt, bet ne piekasīgam, kas ir divas dažādas 
lietas. 

Uz ko vēlaties vērst bērnu vecāku uzma-
nību?

Ikdienā nereti nākas secināt, ka vienai da-
ļai vecāku savā darbu aizņemtībā neatliek 
laika savus bērnus uzklausīt, pat samīļot. 
Var teikt, ka dažiem bērniem trūkst vecāku 
uzmanības. Lai situāciju neaizlaistu pašplūs-
mā, vēlos aicināt vecākus, lai nekautrējas 
biežāk atnākt uz mākslas skolu, uzzināt, kā 
klājas viņa bērnam.  

Kāds ir jūsu novēlējums jubilejā skolai, 
kolektīvam?

Lai Lēdurgas mākslas un mūzikas skola 
pastāvētu un tās vārds skanētu ne tikai Lē-
durgā, bet arī Krimuldas novadā, Latvijā un 
sadarbībā ar citām valstīm. Maija veidoja 
sadraudzību ar Zviedriju, Dāniju, Norvēģiju. 
Turpinās sadraudzība ar Igauniju un Lietuvu 
koktēlniecības plenēros!

Censties, lai skolā vairāk strādātu vietējie 
skolotāji. Lai šeit būtu bērni, lai būtu atsaucī-
ba un ieinteresētība no vecāku puses, atbalsts 
un sapratne no pašvaldības puses, viss ir sva-
rīgi. Priecē, ka Krimuldas novada dome ir 
atsaucīga, novērtē mūsu veikumu. Viss kopā 
ir svarīgi, jo ir viens monolīts: bērni, vecāki, 
pašvaldība, finansējums, Kultūras ministrija, 
Izglītības ministrija, arī akreditācijas komisija, 
sadarbība ar bērnudārziem un skolām, tā, lai 
visas darbības kopīgi vērstas uz izdošanos. 

 Ināra Miškina

Armīns Beņķis pie skolas, kur redzama audzēkņu gatavota skulptūra “Dzērve”
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Sporto visa klase
14. aprīlī Vidzemes Olimpiskajā centrā norisinājās LOK projekta 

"Sporto visa klase" atlases sacensības 3. klašu komandām, kuras 
sacentās tautas bumbas turnīrā.

Mēs dzīvojam ļoti straujā, trauksmainā, skaļā, reizēm nesapro-
tamā laikā. Steidzas laiks, un liela daļa no mums arī steidzas – uz 
darbu, uz skolu, uz treniņu, pat uz teātra izrādi vai koncertu... No 
rīta ir jāpaspēj bērnu aizvest uz dārziņu, lai pēc tam atkal trauktos 
tālāk. Savukārt, pēcpusdienā ir jāpaspēj uz sporta vai mūzikas 
nodarbību vai iemīļoto seriālu. Un atkal jāpaspēj. Un atkal stei-
dzamies. Steigā mēs piemirstam pašu svarīgāko – mūsu nākotni 
– bērnus, kas reiz būs inženieri, fiziķi, zinātnieki, ministri, prezi-
denti, ārsti, profesori, skolotāji, arhitekti un tā joprojām.

Viss sākās ar ideju pievērst autobraucēju uzmanību viņu pār-
vietošanās ātrumam gar PII “Krimulda” ieejas vārtiem. Tā nu 
kopā saliekot prātus, tapa akcija “BRAUCIET LĒNI, PRIEKŠĀ 
BĒRNI”. Ar vecāku atbalstu tika sagādāti materiāli stenda izga-
tavošanai. Akcijas noformējuma izgatavošanā piedalījās viss PII 
“Krimulda” kolektīvs un bērni. Apkārt stendam, koku zaros plivi-
nās katra bērnudārza bērna individuāls plaukstas nospiedums.

Ieskatieties! Mūs uzrunā 150 mazas sirsniņas un divtik rociņas 
mūs lūdz – piebremzējiet!

BRAUCIET LĒNI, PRIEKŠĀ BĒRNI.
Idejas autors: PII “Krimulda” vecāku padome.
Projekta vadītājs, dizaina autors, mākslinieks: PII “Krimulda” 
skolotāja Solvita Dreimane.
Materiālus sagādāja un stendu uzstādīja Matīsa tētis (gr. ”Taure-
nītis”) Mareks Salmiņš.
Stendu uzstādīt palīdzēja Ralfs Dreimanis un Matīss Ulmis.

Paldies visiem, visiem, kas atbalstīja un piedalījās idejas 
īstenošanā!

Solvita Dreimane

Brauciet lēni, priekšā bērni

Simtiem bērnu uzrunāti  
dabas resursu saudzēšanai

5. maijā Valmieras sākumskolā izzinošā atmosfērā, ekspe-
rimentējot kopā ar zinātnes centru “Z(in)oo”, bērni no vairāk 
nekā 70 izglītības iestādēm atzīmēja SIA “ZAAO” vides izglī-
tības projekta “Cilvēks vidē” noslēgumu, kurā godināti rado-
šākie projekta konkursu laureāti.

Vidzemes Olimpiskajā centrā tikās septiņas "Sporto visa klase" 
dalībnieces – Valmieras Pārgaujas sākumskola, Valmieras 5. vi-
dusskola, Limbažu sākumskola, Stalbes vidusskola (Pārgaujas 
nov.), Laurenču sākumskola (Siguldas nov.), Krimuldas vidusskola 
un Drabešu sākumskola (Amatas nov.).

Uzvaru izcīnīja Valmieras Pārgaujas sākumskolas 3. c klase, kļūstot par 
tautas bumbas turnīra uzvarētāju. 2. vietu turnīrā izcīnīja Krimuldas vidus-
skolas 3.a klase – audzinātāja Baiba Liepiņa. Komandā: Eduards Ančevs-
kis, Karlīna Ansviesule, Bruno Avens, Sindija Bičkovska, Marta Dinberga, 
Dāvis Goldbergs, Kārlis Jaundžeikars, Paula Kukle, Rainers Markovskis, 
Nikola Keita Niklase, Raivo Ošiņš, Sintija Ošiņa, Ritvars Pučurs, Mikus 
Skudra, Nils Šentjapins, Aivars Trumars, Jēkabs Vallis, Elizabete Vaičuka, 
Jānis Kalniņš, Linards Bubko, Harijs Pēkšens.

Projektā "Sporto visa klase" šogad iesaistījušās 43 skolu 3. klases, kuras 
par iekļūšanu finālsacensībās cīnās 6 apakšgrupās. Lai iekļūtu finālsacen-
sībās tiek ņemti vērā tautas bumbas rezultāti, mācību sekmes un paveikts 
labais darbs.

Krimuldas vidusskolas 3. klase ir iekļuvusi finālsacensību sešiniekā, kur 
sacentīsimies ar Daugavpils 3. vidusskolas 3.a klasi, Kuldīgas Alternatīvā 
sākumskolas 3.a klasi, Ķekavas vidusskolas 3.b klasi, Sākumskolas "Taure-
nītis" 3. klasi, Ādažu vidusskolas 3.g klasi.

"Sporto visa klase" projekta realizācija jau ir pierādījusi, ka papildus 
sporta stundas nepalielina slodzi, bet gan tas ir ieguldījums bērnu attīstībā 
un veselībā, kā arī uzlabo viņu spējas darīt ikdienas lietas. 

Projekta mērķis ir palielināt projektā iesaistīto izglītības iestāžu, klašu un 
audzēkņu skaitu, izstrādājot projekta metodiskās programmas 3.–6.klašu 
grupai un četru mācību gadu laikā mērķtiecīgi uzlabot visu klases skolēnu 
fizisko sagatavotību, stāju, dodot motivāciju nodarboties ar sportu.

Krimuldas vidusskolas 3.a klase nākošajā mācību gadā turpinās dalību 
projektā ar Krimuldas pašvaldības, Krimuldas vidusskolas un skolēnu ve-
cāku atbalstu. 

Visas klases, kuras izcīnījušas iespēju piedalīties finālsacensībās, no Lat-
vijas Olimpiskās komitejas nākamajam mācību gadam saņems nepilnus 
ekipējuma komplektus: skolēni (3 T-kreklus, īsās sporta bikses un mugurso-
mu), pedagogi (2 T-kreklus, īsās sporta bikses/legingus un sporta apavus).

"Sporto visa klase" sporta skolotāja Aira Kurtiņa

ZAAO valdes priekšsēdētājs Aivars Sirmais: “Jau 15 gadus piedāvā-
jam vides izglītības aktivitātes. Prieks par ikgadējo lielo atsaucību un 
labajiem darbiem, kurus kopā paveicam vides saudzēšanā”.

Ziemeļvidzeme pamatoti var lepoties ar labi attīstītu atkritumu šķi-
rošanas infrastruktūru, kas ir svarīgs priekšnosacījums, lai iedzīvotā-
ji – kā bērni, tā pieaugušie vēlētos un varētu šķirot.

Paldies pedagogiem par ieguldīto darbu bērnu iesaistīšanā dažādās 
aktivitātēs, aktualizējot dabas resursu saudzēšanas jautājumus!

Zane Leimane
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

Brīdinājuma zīme izgatavota un uzstādīta!

Krimuldas vidusskolas 3.a klase izcīnīja iespēju piedalīties finālsacensībās 

Projekta “Cilvēks vidē” noslēguma pasākums
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4. maija duatlona sacensību 
rezultāti

RAGANAS DUATLONA (skriešana + peldēšana) sacensībās 
startēja 12 dalībnieki, bet uzvarētāji ir:
•	 jauniešiem (līdz 19 gadiem) – 1.v. Krists Jānis Sakne, 2.v. San-

dis Kozuliņš;
•	 sievietēm - 1.v. Evija Pētrsone, 2.v. Inga Buliņa,
•	 vīriešiem - 1.v. Artūrs Rukkalns, 2.v. Jānis Treijs, 3.v. Māris 

Stūrītis.
Specbalvu saņēma Juris Rukkalns, jo viņam nācās sacensties ar 

30 gadus jaunākiem konkurentiem. 

Nākošgad rīkosim SACENSĪBAS vairākās vecuma grupās, ar 
citādākiem noteikumiem, jau kā TRIATLONU. Trenējieties!!

Līga Ozoliņa

Svētku pasākumā pēc duatlona apbalvošanas sacensību organiza-
tori un dalībnieki

Šī gada 30.aprīlī Salaspilī norisinājās Latvijas čempionāts 
Armwrestling, jeb roku cīņas. 

Arī mūsu novadnieki godam pārstāvēja šo čempionātu ar 
izveidotu komandu “RR krampis” kuru kapteiņi bija Klāvs 
Bokšs un Kaspars Meiers. Komandas sastāvs: Tomass Onsku-
lis, Eduards Grivstāns, Emīls Trumpekojs, Klāvs Bokšs, Aivars 
Rukkalns, Kaspars Meiers, Monta Freimute, Indulis Melderis, 
Sergejs Kuzmins.

Novadnieki godam pārstāvēja šo čempionātu, komandu kopvēr-
tējumā ierindojoties 3.vietā starp Latvijas labākajiem armwrestling 
klubiem. 

Komandas kapteinis, kā arī Latvijas Armwrestling federācijas 
pārstāvis Klāvs Bokšs vēlas teikt milzīgu paldies visiem šī sporta 
veida pārstāvjiem no mūsu novada, kā arī nākotnē gaida vēl lielāku 
atsaucību. Paldies Haraldam Salmiņam par ilggadējo atbalstu ar 
“Kuki Muki” gardajiem saldumiem, ar kuriem tiek apbalvoti spor-
tisti.

Krimuldas novadā 2016.gada novembrī notiks noslēguma posms 
armwrestling, kur ieradīsies Latvijas un pasaules līmeņa sportisti.

Mūsu novadniekiem ir krampis

Badmintona turnīrs Lēdurga 2016
30. aprīlī Lēdurgas sporta hallē notika badmintona turnīrs. Spē-

les noritēja uz trim badmintona laukumiem. Prieks bija redzēt ģi-
menes ar bērniem. 

Sacensībās bērnu grupā piedalījās Emīlija Dziļuma, Madara Dzi-
ļuma, Amanda Vanaga, Aleksis Cvetkovs, Gustavs Ceblis, Radrigo 
Janelsiņš, Andrijs Astraņins, Toms Zaķis. Meiteņu grupā Agnija 
Bērziņa, Agnese Botņa Ezerska, Anita Zarecka. Zēnu grupā star-
tēja Mārtiņš Bērziņš, Dagnis Bērziņš, Andis Vikmanis, Markuss 
Kuruško. Vīriešu grupā startēja Haralds Salmiņš, Andris Vītols, 
Aigars Astraņins, Lauris Ceblis. Cīņas bija spraigas.

Bērnu konkurencē 1. v.- Tomam Zaķim, 2. v.- Gustavam Ceblim, 
3. v.- Aleksim Cvetkovam.

Jaunietēm 1.v.- 
Anitai Zareckai, 
2. v. - Agnijai Bēr-
ziņai, 3. v. - Agnesei 
Botņai-Ezerskai. 

Jauniešiem 1. v. - 
Markusam Kuruš-
ko, 2. v. - Mārtiņam 
Bērziņam, 3. v. - 
Dagnim Bērziņam.

Vīru konkurencē 
1.v. - Laurim Ceblim, 
2.v. - Aigaram Astra-
ņinam, 3.v. - Andrim 
Vītolam.

 Paldies visiem par piedalīšanos.
Lēdurgas sporta organizatore Madara Ansone

Krimuldas novada roku cīņas sportisti, komanda“RR krampis”
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Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Vasarsvētku koncerts
PAR SATIKŠANOS 

15. maijā, plkst. 13.30
Krimuldas baznīcā

(laba laika gadījumā - estrādītē)
Var satikties un var Satikties. 
Nakts vienmēr satiek rītu. 
Ziema pavasari. 
Klusums skaņu. Un mēs - viens otru.

Muzicēs 
Anita Zambare un Helvijs Kārkliņš

Būs muzikāli pārsteigumi.  
Satiksimies!

Apmeklējums par ziedojumiem 

15. maijā pl. 13.00  
Bīriņu Pilī

Vasarsvētku svinības
13.00	 svētkus atklāj Krimuldas mūzikas 

un mākslas skolas orķestris,
13.20	 dejo Lēdurgas kultūras nama 

jauniešu deju kolektīvs "Metieniņš",
13.30	 Svētbrīdis ar mācītāju Ivaru 

Jēkabsonu un kori “Zari”,
14.15	 Mākslinieces Vēsmas Vītolas 

gleznu izstādes atklāšana,
14.45	 deju grupas "Alegria" 

priekšnesums.
„Lielais Šlāgerkoncerts – Zaļumballe”

Es dzīvi mīlēšu un mākoņrindas slīdēs,
Un baltas pīpenes gar ceļa malu plauks,
Es dzīvi mīlēšu, kamēr vien saule spīdēs
Un vējš no lapām rasas lāses trauks.

Sirsnīgi sveicam  
maija gaviļniekus:

Ināru Braueri – 80;
Valentīnu Teici – 80;
Āriju Rozīti – 80;
Margu Javu – 80;
Jaņinu Bžozovsku – 75;
Edīti Āboliņu – 75;
Mārtiņu Ulmi – 70;
Silviju Reiteri – 70;
Ritu Latkovsku – 70;
Kornēliju Gaili – 70

nozīmīgajās dzīves  
jubilejās!

Policijas ziņas
04.04. Krimuldas pagastā, brīvi piekļūstot, 
no traktoriem nozagti akumulatori.
29.04. Lēdurgā sabojāts Dendroparka īpa-
šums – vārti, sēta, zāliens, kases namiņš. 
Notiek izmeklēšana un nodarīto zaudējumu 
aprēķināšana

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
	 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
	 plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu 

par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
	 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles 
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par 
Kristus mācību).

Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
	 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru 
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
19. maijā plkst. 19.00
KONCERTĒS

Franča Šūberta koris no 
Hamburgas (Vācija) 

Diriģente –  
Christiane Hrasky

A cappella mūzika. 
Programmā: Monteverdi, Reinbergers, 

Šutcs, Ešenvalds, Brāms, Kankainens un 
Mantijarvi.

Ieeja par ziedojumiem
http://franz-schubert-chor.de/

Atklāj baznīcu no jauna  
2016.g. 10. jūnijā! 

Šogad pirmo reizi “Baznīcu nakts” notiks 
Krimuldas ev.lut. baznīcā no plkst. 17.50 
līdz 24.00, būs svētbrīdis, stāstījums par 
baznīcas vēsturi un draudzi, koncerti, u.c. 
aktivitātes. Piedalīsies: Krimuldas mūzikas 
skolas audzēkņi, vadītājs Aivars Buņķis; 
bērnu ansamblis “Podziņas”, vadītāja Irēna 
Ignatova; u.c. mūziķi. 
Precīzāka informācija būs nākamajā KNV 
izdevumā un www.krimuldasbaznica.lv

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

Kas ir Baznīcu nakts?
Baznīcu nakts ir kultūras notikums, kas kristīgo 
draudžu baznīcās notiek vasaras sākumā, jūnijā. 
Tas ir laiks, kad baznīcā ienākt citādi un iepazīt 
kultūras un garīgās vērtības. Pasākuma dienā 
baznīcas ir atvērtas līdz pusnaktij un pat ilgāk. 
Nāc un esi viesis - izbaudi mūziku, mākslu, arhi-
tektūru, sarunas, dziesmas, klusumu un lūgšanu. 
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4. maija svētku gājiens Krimuldas novadā

Gājienā Krimuldas novada domes kolektīvs

Lēdurgas kultūras nama kolektīvs

Krimuldas vidusskolas pārstāvji

Gājienā dodas novadnieki

Gājiena kolonna tuvojas, priekšā - kluba “Viktorija” jātnieces

Krimuldas tautas nama dejotāji un atbalstītāji

Lēdurgas pamatskolas kolektīvs

Krimuldas tautas nama Raganas amatierteātris


